
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34014 Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3384/2019-DAF/CGP,DE03/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/467808;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Tailândia no período de 10/10 à 07/11/2019, a fi m de rea-
lizarem controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, de-
senvolver ações determinadas pela DTO, em especial para acompanhar os 
trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na balança.

nome matricula
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1
Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Alcir Ferreira Quadros 57227594/1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3385/2019-DAF/CGP,DE03/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/460364;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Benevides no período de 17/10 à 21/10/2019, a fi m de rea-
lizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da operação de 
fi scalização.

nome matricula
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1
Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2
Priscyla Roman Vieira 57200275/1

Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2
Fernando Antônio F. Bentes Filho 54192715/2

Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3441/2019-DAF/CGP,DE07/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/486679;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Nova Timboteua – 15 à 17/10/2019, Capanema – 18 à 
20/10/2019, São João de Pirabas – 21 e 22/10/2019, Salinópolis/Belém 
– 23 à 25/10/2019, a fi m de realizar fi scalização do termo de cooperação 
técnica e fi nanceira n 005/2017, nos municipios acima citados.

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891 /1

Jorge Henrique Santos Lima 3261743 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3443/2019-DAF/CGP,DE07/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/479388;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marabá no período de 23 à 31/10/2019, a fi m de participar do perío-
do de visitação pública, orientar o público quanto aos precedimentos do 
Leilão, supervisionar a hasta licitatória, exercer o controle administrativo 
e missão dos termos de arrematação dos veículos arrematados no Leilão 
07/2019.

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 486269

PORTARIA Nº 3340/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/463251;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Abaetetuba 
para o município de Belém no período de 07/10 à 29/10/2019, a fi m de 
participar da Operação Círio 2019 e demandas oriundas da coordenadoria 
de operações e fi scalização de trânsito.

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650/2

Eldima Nunes da Silva 54191707/3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3341/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/460394;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 06/10 à 15/10/2019, a fi m de realizarem 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.
 

nome matricula
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Idenil Rocha de Almeida 54184449/2
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Hércules Farias da Rocha 57209343/2
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Sidclei Furtado Farias 5921334/1
Lailton Santos do Nascimento 57200227/1
Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1
David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3342/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/454255;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Capanema no período de 03/10 à 11/10/2019, a fi m de atender 
a demanda do pedido de acessoramento nos serviços administrativos da 
Ciretran.

nome matricula
Alexandre da Silva Faria 54192815/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3343/2019-DAF/CGP,DE01/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/461727;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Breves para o 
município de Belém no período de 07/10 à 29/10/2019, a fi m de participar 
da operação Círio 2019 e demandas oriundas da coordenadoria de opera-
ções e fi scalização de trânsito.

nome matricula
Luiz dos Santos Rodrigues 57201612/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 486253


